
 

 

 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

г. Ирбит 

 

 О ходе подготовки к выборам Ирбитского городского 

молодежного Совета, назначенным на 24 апреля 2015 года  

 

Обсудив информацию о ходе подготовки к выборам Ирбитского 

городского молодежного Совета, назначенным на 24 апреля 2015 года, 

заслушав председателя Ирбитской городской молодежной избирательной 

комиссии Бехмеметьеву И.В., Ирбитская городская территориальная 

избирательная комиссия отмечает следующее. 

Подготовка к выборам Ирбитского городского молодежного Совета 

осуществляется в соответствии с требованиями «Положения о проведении 

выборов Ирбитского городского молодежного Совета», утвержденного 

решением Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии 

от 12 февраля 2015 года № 2/5. 

С учетом рекомендаций Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии Ирбитской городской молодежной избирательной 

комиссией были разработаны, приняты и доведены до участников 

избирательного процесса правовые акты, связанные с подготовкой и 

16 апреля 2015 г.   № 4/14  

  



проведением молодежных выборов. Утвержден и опубликован Календарь 

основных мероприятий по подготовке и проведению выборов. 

В соответствии с Календарем проводятся избирательные действия по 

подготовке к выборам Ирбитского городского молодежного Совета. 

Проводится обучение членов участковых молодежных избирательных 

комиссий, при этом внимание уделяется практическим формам обучения.  

Комиссией принимаются необходимые меры по методическому и 

информационному обеспечению выборов. Для кандидатов организовывались 

консультации, проводились рабочие встречи по вопросам выдвижения и 

регистрации кандидатов, порядка ведения предвыборной агитации.  

Решения комиссии и информация о работе по подготовке выборов 

направляются для опубликования на сайте Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». О ходе избирательной кампании 

осуществляется информирование избирателей через распространение пресс-

релизов.  

На сайте Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии в разделе молодежной избирательной комиссии размещены все 

документы и информационные материалы, посвященные выборам 

Ирбитского городского молодежного Совета назначенным на 24 апреля 2015 

года. 

На настоящий период на выборах Ирбитского городского молодежного 

Совета зарегистрировано 15 кандидатов, которые выдвинуты органами 

местного самоуправления школ города, а также предыдущим составом 

Ирбитского городского молодежного Совета. 

 Жалоб на нарушения избирательных прав граждан в ходе выдвижения 

и регистрации кандидатов на выборах Ирбитского городского молодежного 

Совета в Ирбитскую городскую молодежную избирательную комиссию не 

поступало. 



В целом работа Ирбитской городской молодежной избирательной 

комиссии по подготовке и проведению выборов Ирбитского городского 

молодежного Совета 24 апреля 2015 года ведется в соответствии с 

Положением о проведении выборов Ирбитского городского молодежного, 

утвержденным Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссией от 12 февраля 2015 года № 2/5.  

На основании вышеизложенного, Ирбитская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Принять к сведению информацию о ходе подготовки к выборам 

Ирбитского городского молодежного Совета, назначенным на 24 апреля 2015 

года. 

2. Ирбитской городской молодежной избирательной комиссии 

продолжить работу по подготовке и проведению выборов Ирбитского 

городского молодежного Совета в строгом соответствии с положением о 

выборах Ирбитского городского молодежного Совета, в том числе путем: 

1) осуществления контроля соблюдения участниками избирательного 

процесса порядка проведения предвыборной агитации, оперативного 

рассмотрения обращений и жалоб участников выборов; 

2) надлежащей подготовки технологического оборудования и 

помещений для голосования; 

3) систематического контроля за организацией работы участковых 

молодежных избирательных комиссий по информированию избирателей о 

месте и времени голосования, а также организации иной необходимой 

правовой и организационно-методической помощи членам участковых 

молодежных избирательных комиссий; 

4) организации тесного взаимодействия с администрацией 

Муниципального образования г. Ирбит, с руководителями образовательных 

учреждений города по созданию необходимых условий для организации 

голосования избирателей в день голосования 24 апреля 2015 года, 



обеспечению общественного порядка в период подготовки и проведения 

выборов, сохранности избирательных документов. 

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Муниципального образования г. Ирбит, Ирбитской городской молодежной 

избирательной комиссии, опубликовать на официальном сайте Ирбитской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии О.Д. Нурдинову. 

 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Д. Нурдинова 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Н. Коркина 

 


